



MUNICÍPIO DE LEOPOLDINA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Outubro de 2016

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	92.899.449,12	77.482.007,05	-15.417.442,07	3	Despesas Correntes	81.230.097,25	63.958.558,07	-17.271.539,18
11	Receita Tributaria	8.824.564,40	8.007.584,69	-816.979,71	31	Pessoal E Encargos Sociais	45.208.553,88	37.068.845,46	-8.139.708,42
12	Receitas De Contribuicoes	1.541.929,00	1.227.840,17	-314.088,83	319	Aplicacoes Diretas	44.972.857,20	36.885.870,59	-8.086.986,61
13	Receita Patrimonial	391.518,00	1.048.005,41	656.487,41	32	Juros E Encargos Da Divida	61.000,00	53.138,33	-7.861,67
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	61.000,00	53.138,33	-7.861,67
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	35.960.543,37	26.836.574,28	-9.123.969,09
16	Receita De Servicos	149.521,00	799.241,28	649.720,28	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	156.000,00	153.968,44	-2.031,56
17	Transferencias Correntes	79.398.266,72	61.252.122,79	-18.146.143,93	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.054.159,93	272.316,02	-781.843,91
19	Outras Receitas Correntes	2.593.650,00	5.147.212,71	2.553.562,71	339	Aplicacoes Diretas	29.511.880,52	21.933.845,33	-7.578.035,19
97	Dedução do FUNDEB	-9.323.924,20	-7.525.714,14	1.798.210,06					
	Soma	83.575.524,92	69.956.292,91	-13.619.232,01	33	Soma	81.230.097,25	63.958.558,07	-17.271.539,18
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.345.427,67	5.997.734,84	3.652.307,17
	SUB - TOTAL	83.575.524,92	69.956.292,91	-13.619.232,01		SUB - TOTAL	83.575.524,92	69.956.292,91	-13.619.232,01
2	Receitas de Capital	14.868.120,00	1.731.185,09	-13.136.934,91	4	Despesas de Capital	18.900.906,27	5.728.500,68	-13.172.405,59
21	Operacoes De Credito	2.240.000,00	703.868,72	-1.536.131,28	44	Investimentos	18.342.506,27	5.269.217,33	-13.073.288,94
22	Alienacao De Bens	0,00	0,00	0,00	449	Aplicacoes Diretas	18.315.784,60	5.244.859,38	-13.070.925,22
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.628.120,00	1.027.316,37	-11.600.803,63	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
25	Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	46	Amortizacao Da Divida	558.400,00	459.283,35	-99.116,65
	Soma	14.868.120,00	1.731.185,09	-13.136.934,91	99	Reserva de Contigencia	50.000,00	0,00	-50.000,00
	Déficit Capital	4.082.786,27	3.997.315,59	-85.470,68		Soma	18.950.906,27	5.728.500,68	-13.222.405,59
	SUB - TOTAL	18.950.906,27	5.728.500,68	-13.222.405,59		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
						SUB - TOTAL	18.950.906,27	5.728.500,68	-13.222.405,59
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		98.443.644,92	71.687.478,00	-26.756.166,92	Total de Despesas		100.181.003,52	69.687.058,75	-30.493.944,77
Déficit		1.737.358,60	0,00	-1.737.358,60	Superávit		0,00	2.000.419,25	2.000.419,25
TOTAL GERAL		100.181.003,52	71.687.478,00	-28.493.525,52	TOTAL GERAL		100.181.003,52	71.687.478,00	-28.493.525,52